
Ataatsimoorutta nukittunerussaagut 

SULINERMIK INUUSSUTISSARSIUTEQARTUT KATTUFFIAT (SIK), Issortarfimmut 11, Postboks 9, 3900 Nuuk 

Telefon: +299 322133, Email: sik@sik.gl,  CVR nr: 11 88 21 45, Ammasarfiit: Ulluinnarni nal.  09:00—13:00, 

PINGASUNNGORNIKKUT MATOQQASARPUGUT 

FORENINGER: 
TASIILAQ:  
Tsittamut B 575,  
Postboks 51, 3913 Tasiilaq 
Mobil: +299 25 53 55 (formand) 
E-mail: tasiilaq@sik.gl  

 

QAANAAQ: 
B-163, 
Postboks 67 
3971 Qaanaaq 
Mobil: +299 59 46 18  
E-mail: qaanaaq@sik.gl  

 

UPERNAVIK: 
Aqqusinertaaq B-221 
Postboks 87, 3962 Upernavik 
Telefon: +299 96 19 60  
Mobil: +299 53 23 20  
E-mail: upernavik@sik.gl  

 

UUMMANNAQ: 
Sanatoriamut B-725  
Boks 24, 3961 Uummannaq 
Telefon: +299 54 95 47 
Mobil: +299 27 45 31 
E-mail: uummannaq@sik.gl  

 

IKERASAK: 
B-625 
Ikerasak 
3961 Uummannaq 

Mobil: +299 24 86 63 
E-mail: ikerasak@sik.gl 

 

ILULISSAT: 
Illumiut 57 

Postboks 93 

3952 Ilulissat 

Telefon: +299 94 32 23 

E-mail: ilulissat@sik.gl 

 

QASIGIANNGUIT: 

Juliusip Aqq. 17-78 
Postboks 38, 3951 Qasigiannguit 
Telefon: +299 91 14 48 
Mobil: +299 23 14 48  
E-mail: qasigiannguit@sik.gl  

 

QEQERTARSUAQ: 

Jakob Danielsenip Aqq. 23 

Postboks 95, 3953 Qeqertarsuaq 
Mobil: +299 23 04 23 (formand) 
E-mail: qeqertarsuaq@sik.gl  

 

AASIAAT: 
Frederik Lyngesvej 30,  
Postboks 139 . 3950 Aasiaat  
Telefon: +299 89 27 32   
E-mail: aasiaat@sik.gl  

 

KANGAATSIAQ: 
B-344 Postboks 533, 
3955 Kangaatsiaq 

Mobil: +299 29 91 37 
E-mail: kangaatsiaq@sik.gl 

 

SISIMIUT: 
Kaaleeqqap Aqq. 14 
Postboks 56, 3911 Sisimiut 
Telefon: +299 86 42 45  
Mobil: +299 52 73 08  
E-mail: sisimiut@sik.gl  

 

KANGERLUSSUAQ: 
B-666, Postboks 14 
3910 Kangerlussuaq 
E-mail: kangerlussuaq@sik.gl 

 

MANIITSOQ: 
Ivissuit 2, Postboks 73 

3912 Maniitsoq 

Telefon: +299 81 34 10  

E-mail: maniitsoq@sik.gl 

 

KANGAAMIUT: 
Suffiap Aqq. B-515 
3912 Maniitsoq 
Telefon: +299 54 77 59  
E-mail: kangaamiut@sik.gl 

 

NUUK: 
Issortarfimmut 11, Postboks 137 
3900 Nuuk 
Telefon: +299 32 21 33 
Mobil: +299 55 17 40 
E-mail: nuuk@sik.gl  

 

QEQERTARSUATSIAAT: 
3900 Nuuk 
Mobil:+299 58 45 64 
E-mail: qeqertarsuatsiaat@sik.gl  

 

PAAMIUT: 
Danmarksvej B 120 
Postboks 182, 3940 Paamiut 
Mobil: +299 59 62 53  
E-mail: paamiut@sik.gl  

 

QAQORTOQ: 
Augo Lyngesvej B 1050 
Postboks 29, 3920 Qaqortoq 
Telefon: +299 64 24 42 
Mobil: +299 49 32 06 
E-mail: qaqortoq@sik.gl  

 

NARSAQ: 
Sarqánguaqvej B-7 
Postboks 55, 3921 Narsaq 
Telefon: +299 66 16 22 
E-mail: narsaq@sik.gl  

 

NANORTALIK: 
Tuapangmiut B-525,  

Postboks 91, 3922 Nanortalik 
Mobil: +299 27 65 70  
E-mail: nanortalik@sik.gl  

ILAASORTANNGORIT: sik@sik.gl 

Ilaasortanngornissamut immersuiffissaq 

nittartakkatsinni aasinnaavat: www.sik.gl 

imaluunniit Peqatigiiffiit sulisuilluunniit 

sinniisaat saaffigalugu. 

INASSUTIT QULIT: 

1. Napparsimaguit tamanna ulloq 

taanna ullaakkut sulisitsisunnut 

nalunaarutigiuk! Ullut arlerlugit 

napparsimaguit eqqaamajuk ullaat 

tamaasa suliffinnut ilisimatitsisassag-

avit!  

2. Suliffiit ilarpassuini sulisoqarnermut 

politikkeqartarpoq imaluunniit 

najoqqutassaqartarpoq napparsima-

nerit suliartunngitsoornerillu allat 

qanoq ilisimatitsissutigineqartarnis-

saannik. Najoqqutassiat tamakku 

paasiniakkit malillugillu!  

3. Napparsimalluni suliartunngitsoor-

nissamik ilisimatitsineq 

ajornanngippat allakkatigut pisari-

aqarpoq, tassa e-mailikkut sms-

ikkulluunniit. Uppernarsaatissaqarnis-

saq pillugu tamanna pingaaruteqar-

poq. Akuttunngitsumimmi tusartar-

parput sulisitsisoq oqartoq suliartunn-

gitsoornissamik ilisimatinneqarsi-

manani, sulisorli oqarluni telefonikkut 

ilisimatitsisimalluni.  

4. Napparsimanerit nalunaarutigiguk-

ku taasariaqanngilat suna nappaatigi-

nerlugu. Sulisitsisup aperisussaanngi-

laatit sunarpiaq ajoqutiginerit. 

Taamaattumik nalunaarutigiinnarsin- 

naavat ullumi/ulluni taakkunani 

napparsimallutit. Piumaguilli sulisits-

isoq ilisimatissinnaavat suna nappaati-

galugu.  

5. Qaqugu suliartoqqissinnaalernissat 

suliffinni ittuusumut/ningiuusumut 

oqaatigimisaarsinnaagukku pitsaas-

saaq. Kisianni taamatut piffissaliiniar-

nissamut pisussaatitaanngilatit.  

6. Napparsimallutit sulinngitsoornerit 

pillugu sulisitsisup oqaloqatiginiarlutit 

qaaqquppatit: Aggerit, soorunami 

sapinngikkuit. Kisianni napparsimane-

rit pissutigalugu aggersinnaanngikkuit 

tamanna sioqqullugu nalunaaruteqas-

saatit. Aammali oqaloqatigiinneq 

telefonikkut ingerlanneqarsinnaavoq.  

7. Sulisitsisoq nakorsamit upper-

narsaammik piumasaqarpat: Nakorsa-

mit uppernarsaat piaarnerpaamik 

pissarsiariniaruk sulisitsisumullu 

tunniullugu. Nakorsamit uppernarsaat 

sulisitsisup akiligassaraa.  

8. Ilisimatitseqqaarnak suliffiit maa-

naannakkut qimanniaqinagu. Suliffiit 

qimattariaqalissagukku sulisitsisoq 

tamatigut nalunaarfigisaruk – 

tamaaliornissamut akuerereersi-

manngippatit (ajornanngippat allak-

katigut).  

9. Suliffinnit soraarniaruit: Sulisitsisoq 

allakkatigut nalunaarfigiuk soraarniar-

lutit – suliffiit qimaannaqinagu.  

10. Napparsimalluni allanilluunniit 

pissuteqarluni sulinngitsoornerit 

pillugit malittarisassat atuuttut 

nalornissutigigukkit: Sulisut sinniisaat 

saaffigiuk oqaloqatigalugulu.  

 

SULINNGIFFEQARLUNI ANGALANISSAMUT ANINGAASAATEQARFIK: feriefon-

den@sik.gl 

Kikkut qinnuteqarsinnaappat? 

Makitsinikkut angalanissanik qinnuteqarsinnaapput SIK-p isumaqatigiissutai malillugit 

sulisuusut, ukuli ukioq allortarlugu sulinngiffeqarlutik angalanissamut akiliunneqarta-

lersussat pinnatik: 

- Niuernermi allaffinnilu sulisut (HK-t) Namminersorlutik Oqartussani, kommunini 

naalagaaffiullu suliffeqarfiini sulisut 

- Meeqqerisut isumaginninnermilu ikiortit socialmedhjælperit socialhjælperillu 

- Peqqinnissamut ikiortit 

- Oqalutsit nutserisullu 

 

Makitsinikkut angalanerit  

SIK-ip isumaqatigiissutai malillugit akissarsiaqartinneqartut – taakkualu ilaqutaasa 

qaninnerit – sulinngiffeqarlutik angalanissaannut akiliussinnaanissaat siunertaavoq. 

Angalanissanik agguaassineq makitsinikkut pissaaq, qinnuteqartut piumasaqaatinik 

eqqortitsisut peqataatinneqarlutik. 

Piffissaq qinnuteqarfiusoq ukiut tamaasa aallartittarpoq ulloq 15. juuni naasarlunilu 

ulloq 1. septembari. Paasissutissat ersarinnerusut uani takusinnaavatit: www.sik.gl. 

 

Feriefondi sutigut akiliussisinnaava? 

Feriefondi Københavnimut imaluunniit nunatsinni illoqarfiit arlaannut bilitsimik akili-

ussisarpoq, aammali angalanikkut periarfissat aaqqissuussaanerat pissutigalugu naju-

garisap ornikkallu akornanni aqqutaani unnuisariaqartoqaraangat taakku unnuiffis-

saannut akiliunneqartassapput. Ilaqutariit ataatsimoorlutik angalassapput; imaappoq 

ataatsikkut aallassapput ataatsikkullu uterlutik. 

QINNUTEQARNEQ TAAMAALLAAT NITTARTAKKATSIGUT TOQQAANNARTUMIK IN-

GERLANNEQARTALERNIKUUVOQ PINGAARUTEQARPORLU AKISSARSIAT ALLA-

GARTAAT KINGULLEQ KIISALU NAJUGAQARNERMUT UPPERNARSAAT ILANNGUTIS-

SALLUGIT. 

Una iserfigalugu immersuisinnaavutit: www.sik.gl 
 


